АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М . ££  М 2 / № A S-/74
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 20.07.2020г. № 361-ПА «Об утверждении
актуализированной схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского

муниципального образования на расчетный период 2020-2030 года»

На основании подпункта 4 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения и
водоотведения», и в целях актуализации схемы водоснабжения и
водоотведения Ирбитского муниципального образования, и руководствуясь
статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального
образования от 20.07.2020 № 361-ПА «Об утверждении актуализированной
схемы водоснабжения и водоотведения Ирбитского муниципального
образования на расчетный период 2020-2030 года» следующие изменения:

1) Третий абзац подпункта 5.1 раздела 5 «Экологические аспекты
мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов
централизованных систем водоснабжения» изложить в следующей редакции:

«Обустройство зон санитарной охраны должно проводиться, согласно
требованиям СанПиН 2.1.4-1110-02 «Зоны санитарной охраны источников
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», которые введены в
действие Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от
14.03.2002 г. №10 «О введении в действие санитарных правил и норм "Зоны
санитарной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого
назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02». В частности в соответствии с п.п.3.2.1.1.
СанПиН 2.1.4-1110-02 «территория первого пояса зоны санитарной охраны
должна быть спланирована для отвода поверхностного стока за ее пределы,
озелена, ограждена и обеспечена охраной». В связи с чем, для исполнения
требований СанПиН 2.1.4.1110-02, необходимо выполнить следующие
мероприятия:

- строительство инженерно-технических средств охраны объекта МУП «ЖКХ
Ирбитского района» (защитно-охранное ограждение территории системы
водоочистки). Место расположения: Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Восточная, д. 1а;
- строительство инженерно-технических средств охраны объекта МУП «ЖКХ

Ирбитского района» (защитно-охранное ограждение территории системы
водоочистки). Место расположения: Ирбитский район, с. Ключи, ул.
Урицкого,д.4а;
- строительство инженерно-технических средств охраны объекта МУП «ЖКХ
Ирбитского района» (защитно-охранное ограждение территории системы
водоочистки). Место расположения: Ирбитский район, п. Зайково, ул.
Мира,д.3в»;

2) Подпункт 1.6 «Оценка безопасности и надежности объектов
централизованной системы водоотведения и их управляемости» дополнить
седьмым абзацем со следующим содержанием:

«В целях повышения надежности и качества услуг водоотведения в
перспективе, необходимо выполнить мероприятия по модернизации
технологического оборудования, а именно: ______________ ________________
№
п/п

Наименование мероприятия Основные
технические

характеристики
оборудования

Срок
реализации

мероприятия

Водоотведение
1 Модернизация

технологического оборудования
канализационной. насосной
станции МУП «ЖКХ Ирбитского
района», пгт. Пионерский,
ул.Строителей, стр.5

Насос См 100-65-
200 1шт.

2025 год

2 Модернизация
технологического оборудования
канализационной насосной
станции МУП «ЖКХ Ирбитского
района», пгт. Пионерский,
ул.Строителей, стр.5

Насос См 100-65-
200 1шт.

2026 год

3 Модернизация
технологического оборудования
канализационной насосной
станции МУП «ЖКХ Ирбитского
района», пгт. Пионерский,
ул.Строителей, стр.5

Насос См 100-65-
200 1шт.

2027 год

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по
коммунальному хозяйству и строительству Ф.М. Конева.